Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI - 077/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 077/2022 - Deputado Marcio da FarmáciaAssunto:

Ofício nº 3543/2022/SGL/CC
Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Educação em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria do Deputado Marcio da Farmácia.

Atenciosamente,

São Paulo, 26 de maio de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
02

99
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 26/05/2022 às 14:33:49.
Documento Nº: 42209473-8279 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=42209473-8279

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

OFÍCIO

 Deputado Marcio da FarmáciaInteressado:
 RI 77, 2022Assunto:

Trata-se de Requerimento de Informação 77, de 2022, solicitando as seguintes
informações:

1. Quais escolas da rede pública estadual serão ou estão sendo objeto de reformas ou
ampliações nas cidades de Diadema, Mauá e Rio Grande da Serra no ano de 2022?

2. Quais os valores detalhados, e quais reformas e ampliações, serão gastos nas
reformas e ou ampliações das escolas da rede pública estadual nas cidades de Diadema, Mauá e Rio
Grande da Serra no ano de 2022? Valores todos detalhados por escola e por município.

Objetivando subsidiar o requerimento, informamos as escolas estaduais com obras de
reformas e ampliação nos referidos municípios.

Diadema, a saber:

 · ANA CONSUELO GARCIA PERES MURAD, EE PROFESSORA

 · ANTONIETA BORGES ALVES, EE PROFESSORA

 · ATAEL FERNANDO COSTA, EE REVERENDO

 · GREGORIO BEZERRA, EE DEPUTADO

 · JOAO CARLOS GOMES CARDIM, EE PROFESSOR

 · JOAO DE MELO MACEDO, EE

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
25

96
84

A

Assinado digitalmente por RENILDA PERES DE LIMA - 11/05/2022 às 15:34:17.
Documento Nº: 41353352-1634 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41353352-1634

https://linksiga.trf2.jus.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

2

 · JOSE MAURO DE VASCONCELOS, EE

 · MIGUEL REALE, EE PROFESSOR

 · RIOLANDO CANNO, EE PROFESSOR

 · RODRIGO SOARES JUNIOR, EE JORNALISTA

 · SYLVIA RAMOS ESQUIVEL, EE PROFA

 · JOSE IAMAMOTO, EE SOLDADO

 · AMADEU ODORICO DE SOUZA, EE

 · ANA MARIA POPPOVIC, EE

 · ANCHIETA, EE PADRE

 · ANECONDES ALVES FERREIRA, EE

 · ARLINDO BETIO, EE

 · AUGUSTO DE OLIVEIRA JORDAO, EE PROFESSOR

 · CLAUDIO ABRAMO, EE

 · DELCIO DE SOUZA CUNHA, EE PROFESSOR

 · DIADEMA, EE

 · ERASMO BATISTA SILVA DE ALMEIDA, EE

 · EVANDRO CAIAFA ESQUIVEL, EE PROFESSOR

 · FABIO EDUARDO RAMOS ESQUIVEL, EE

 · GREGORIO WESTRUPP, EE PADRE

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
25

96
84

A

Assinado digitalmente por RENILDA PERES DE LIMA - 11/05/2022 às 15:34:17.
Documento Nº: 41353352-1634 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41353352-1634

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

2

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

3

 · HOMERO SILVA, EE

 · JOAO RAMALHO, EE

 · JOSE FERNANDO ABBUD, EE PROFESSOR

 · JOSE MARCATO, EE

 · JOSE PIAULINO, EE

 · LIVIO MARCOS GUERCIA, EE PROFESSOR

 · MARIE NADER CALFAT, EE PROFESSORA

 · NICEIA ALBARELLO FERRARI, EE PROFESSORA

 · ORIGENES LESSA, EE/CEL

 · RAUL SADDI, EE

 · SANTA MARIA, EE VILA

 · SIMON BOLIVAR, EE

 · SOCIALISTA, EE VILA

 · TRISTAO DE ATAYDE, EE

Mauá, a saber:

 · ISAMO SERIKIYAKU, EE PROFESSOR

 · JOAO PAULINO DE FARIA JUNIOR, EE PROFESSOR

 · MARCELINA MARIA DA SILVA OLIVEIRA, EE DONA

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
25

96
84

A

Assinado digitalmente por RENILDA PERES DE LIMA - 11/05/2022 às 15:34:17.
Documento Nº: 41353352-1634 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41353352-1634

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

3

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

4

 · MARIA APARECIDA DAMO FERREIRA, EE

 · MARTA TEREZINHA ROSA, EE

 · MAUA, EE VISCONDE

 · CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE, EE

 · ESPERANCA DE OLIVEIRA SAAVEDRA, EE DONA

 · JOAO PAULO II, EE

 · MARIA THEREZINHA JORGE AMORIM, EE PROFESSORA

 · ORATORIO, EE JARDIM

 · ANTONIO PRADO JUNIOR, EE

 · CLOTILDE ALVARES DORATIOTO, EE

 · DIVA GOMES DOS SANTOS, EE PROFESSORA

 · JOAO RICARDO BORGES DE LIMA, EE

 · JOSE DANIEL DA SILVEIRA, EE

 · MIRNA LOIDE CORREIA FERLE, EE PROFESSORA

 · THEREZINHA SARTORI, EE PROFESSORA

 · ANTONIO LAPATE NETTO, EE PROFESSOR

 · ANTONIO MESSIAS SZYMANSKI, EE PROFESSOR

 · CLORINDA CIAMPITTI PERRELLA, EE

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
25

96
84

A

Assinado digitalmente por RENILDA PERES DE LIMA - 11/05/2022 às 15:34:17.
Documento Nº: 41353352-1634 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41353352-1634

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

4

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

5

 · CRUZEIRO, EE JARDIM

 · DELFINO RIBEIRO GUIMARAES, EE

 · EMIKO FUJIMOTO, EE PROFESSORA

 · EMILIA CREM DOS SANTOS, EE PROFESSORA

 · FRANCISCA LOPES NEGRI, EE

 · IRACEMA CREM, EE PROFESSORA

 · IRACEMA DE BARROS BERTOLASO, EE PROFESSORA

 · IRENE DA SILVA COSTA, EE PROFESSORA

 · JOSE ROMEU DA SILVA, EE

 · JOSEPHA DOGO DAMO, EE

 · LEA APARECIDA DE OLIVEIRA, EE VEREADOR

 · LUIS WASHINGTON VITA, EE PROFESSOR

 · MANOEL CACAO, EE PROFESSOR

 · MARIA ELENA COLONIA, EE PROFESSORA

 · MARIA JOSEFINA KUHLMANN FLAQUER, EE PROFESSORA

 · MARLENE CAMARGO RIBEIRO, EE/CEL PROFESSORA

 · ODILA BENTO MIRARCHI, EE PROFESSORA

 · OLAVO HANSEN, EE/CEL

 · OLINDA FURTADO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE, EE PROFESSORA

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
25

96
84

A

Assinado digitalmente por RENILDA PERES DE LIMA - 11/05/2022 às 15:34:17.
Documento Nº: 41353352-1634 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41353352-1634

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

5

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

6

 · SADA UMEIZAWA, EE PROFESSORA

 · ULISSES VICTOR GERVASIO, EE PROFESSOR

 · WALT DISNEY, EE

 · ZAIRA VI, EE JARDIM

Rio Grande da Serra, a saber:

 · IVETE VARGAS, EE DEPUTADO

 · ANTONIO LUCAS, EE

 · EDMUNDO LUIZ DE NOBREGA TEIXEIRA, EE

 · CARLOS ROBERTO GUARIENTO, EE

 · CASSIANO RICARDO, EE

 · FRANCISCO LOURENCO DE MELO, EE PROFESSOR

 · GIUSEPPE PISONI, EE PADRE

 · SHISUKO IOSHIDA NIWA, EE PROFESSORA

No que cerne aos valores das obras/reformas nas escolas estaduais dos referidos
municípios, segue anexo.

Era o que tínhamos a informar.

São Paulo, 11 de maio de 2022.

Renilda Peres de Lima
Secretário de Educação
Gabinete do Secretário

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
25

96
84

A

Assinado digitalmente por RENILDA PERES DE LIMA - 11/05/2022 às 15:34:17.
Documento Nº: 41353352-1634 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41353352-1634

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

6

98 OBRAS PREVISTAS E EM EXECUÇÃO

Diretoria Município COD FDE ESCOLA / PRÉDIO Orçamento Status Andamento

DIADEMA DIADEMA 108205 ANA CONSUELO GARCIA PERES MURAD, EE PROFESSORA R$ 32.903,52 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108102 ANTONIETA BORGES ALVES, EE PROFESSORA R$ 121.994,46 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108135 ATAEL FERNANDO COSTA, EE REVERENDO R$ 304.852,70 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108131 GREGORIO BEZERRA, EE DEPUTADO R$ 329.682,14 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108111 JOAO CARLOS GOMES CARDIM, EE PROFESSOR R$ 409.611,80 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108113 JOAO DE MELO MACEDO, EE R$ 161.575,19 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108128 JOSE MAURO DE VASCONCELOS, EE R$ 404.295,01 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108143 MIGUEL REALE, EE PROFESSOR R$ 480.631,95 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108161 RIOLANDO CANNO, EE PROFESSOR R$ 658.936,95 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108206 RODRIGO SOARES JUNIOR, EE JORNALISTA R$ 299.103,05 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108117 SYLVIA RAMOS ESQUIVEL, EE PROFA R$ 135.457,56 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108146 JOSE IAMAMOTO, EE SOLDADO R$ 163.085,24 Pré-Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108130 AMADEU ODORICO DE SOUZA, EE R$ 1.480.265,93 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108119 ANA MARIA POPPOVIC, EE R$ 1.777.376,74 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108155 ANCHIETA, EE PADRE R$ 2.082.547,03 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108148 ANECONDES ALVES FERREIRA, EE R$ 1.145.951,60 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108213 ARLINDO BETIO, EE R$ 1.384.889,07 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108149 AUGUSTO DE OLIVEIRA JORDAO, EE PROFESSOR R$ 600.662,66 Orçamento Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108140 CLAUDIO ABRAMO, EE R$ 1.820.002,50 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108137 DELCIO DE SOUZA CUNHA, EE PROFESSOR R$ 492.590,77 Orçamento Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108159 DIADEMA, EE R$ 2.655.749,54 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108147 ERASMO BATISTA SILVA DE ALMEIDA, EE R$ 2.960.897,76 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108115 EVANDRO CAIAFA ESQUIVEL, EE PROFESSOR R$ 3.060.855,49 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108203 FABIO EDUARDO RAMOS ESQUIVEL, EE R$ 1.440.688,70 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108219 GREGORIO WESTRUPP, EE PADRE R$ 1.689.604,55 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108110 HOMERO SILVA, EE R$ 2.044.740,96 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108101 JOAO RAMALHO, EE R$ 1.924.856,43 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108145 JOSE FERNANDO ABBUD, EE PROFESSOR R$ 2.561.875,45 Obra Em execução S
E

D
U

C
C

A
P

20
22

60
58

47
A

Autenticado com senha por MARCELA MITIE DE SOUZA MAGARI DIAS - Executivo Público / ARINS - 10/05/2022 às 13:51:17.
Documento Nº: 41352582-5346 - consulta à autenticidade em https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41352582-5346

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

7

https://linksiga.trf2.jus.br

DIADEMA DIADEMA 108151 JOSE MARCATO, EE R$ 2.328.119,50 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108120 JOSE PIAULINO, EE R$ 2.185.535,98 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108109 LIVIO MARCOS GUERCIA, EE PROFESSOR R$ 1.331.225,87 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108118 MARIE NADER CALFAT, EE PROFESSORA R$ 2.486.038,46 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108108 NICEIA ALBARELLO FERRARI, EE PROFESSORA R$ 795.783,95 Pré-Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108123 ORIGENES LESSA, EE/CEL R$ 1.972.970,57 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108204 RAUL SADDI, EE R$ 668.748,66 Contratação Em planejamento

DIADEMA DIADEMA 108211 SANTA MARIA, EE VILA R$ 1.587.515,95 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108167 SIMON BOLIVAR, EE R$ 1.516.003,56 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108267 SOCIALISTA, EE VILA R$ 854.282,93 Obra Em execução

DIADEMA DIADEMA 108106 TRISTAO DE ATAYDE, EE R$ 530.579,66 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122121 FLORISBELLA DE CAMPOS WERNECK, EE DONA R$ 300.417,61 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122214 MARILENE DE OLIVEIRA ACETTO, EE PROFESSORA R$ 166.667,30 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122163 ZAIRA VIII, EE JARDIM R$ 171.157,96 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122101 ADELAIDE ESCOBAR BUENO/MAUA - REDE DO SABER, EE/DER PROFESSORA R$ 508.943,96 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122110 ARISTIDES AUGUSTO FERNANDES, EE DOUTOR R$ 608.404,32 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122211 CLODOALDO PORTUGAL CARIBE, EE R$ 355.209,86 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122129 HANS GRUDZINSKI, EE R$ 332.009,09 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122216 ISAMO SERIKIYAKU, EE PROFESSOR R$ 72.174,47 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122116 JOAO PAULINO DE FARIA JUNIOR, EE PROFESSOR R$ 319.462,71 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122109 MARCELINA MARIA DA SILVA OLIVEIRA, EE DONA R$ 319.616,59 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122138 MARIA APARECIDA DAMO FERREIRA, EE R$ 93.025,67 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122120 MARTA TEREZINHA ROSA, EE R$ 245.630,79 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122111 MAUA, EE VISCONDE R$ 305.395,73 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122208 CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE, EE R$ 483.339,45 Contratação Em planejamento

MAUA MAUÁ 122219 ESPERANCA DE OLIVEIRA SAAVEDRA, EE DONA R$ 489.400,38 Contratação Em planejamento

MAUA MAUÁ 122123 JOAO PAULO II, EE R$ 40.580,70 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122142 MARIA THEREZINHA JORGE AMORIM, EE PROFESSORA R$ 421.634,76 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122152 ORATORIO, EE JARDIM R$ 117.098,36 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122117 ANTONIO PRADO JUNIOR, EE R$ 2.832.710,26 Contratação Em planejamento S
E

D
U

C
C

A
P

20
22

60
58

47
A

Autenticado com senha por MARCELA MITIE DE SOUZA MAGARI DIAS - Executivo Público / ARINS - 10/05/2022 às 13:51:17.
Documento Nº: 41352582-5346 - consulta à autenticidade em https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41352582-5346

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

8

MAUA MAUÁ 122159 CLOTILDE ALVARES DORATIOTO, EE R$ 837.848,69 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122202 DIVA GOMES DOS SANTOS, EE PROFESSORA R$ 665.974,40 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122158 JOAO RICARDO BORGES DE LIMA, EE R$ 577.695,17 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122135 JOSE DANIEL DA SILVEIRA, EE R$ 2.983.196,55 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122114 MIRNA LOIDE CORREIA FERLE, EE PROFESSORA R$ 2.481.823,68 Contratação Em planejamento

MAUA MAUÁ 122108 THEREZINHA SARTORI, EE PROFESSORA R$ 949.918,73 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122132 ANTONIO LAPATE NETTO, EE PROFESSOR R$ 559.845,58 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122127 ANTONIO MESSIAS SZYMANSKI, EE PROFESSOR R$ 2.959.354,34 Contratação Em planejamento

MAUA MAUÁ 122133 CLORINDA CIAMPITTI PERRELLA, EE R$ 1.738.472,99 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122140 CRUZEIRO, EE JARDIM R$ 1.540.147,18 Contratação Em planejamento

MAUA MAUÁ 122106 DELFINO RIBEIRO GUIMARAES, EE R$ 1.459.070,43 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122215 EMIKO FUJIMOTO, EE PROFESSORA R$ 1.581.938,82 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122126 EMILIA CREM DOS SANTOS, EE PROFESSORA R$ 1.043.845,49 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122136 FRANCISCA LOPES NEGRI, EE R$ 1.749.593,96 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122112 IRACEMA CREM, EE PROFESSORA R$ 1.972.000,10 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122204 IRACEMA DE BARROS BERTOLASO, EE PROFESSORA R$ 948.278,98 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122205 IRENE DA SILVA COSTA, EE PROFESSORA R$ 597.170,22 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122118 JOSE ROMEU DA SILVA, EE R$ 569.723,70 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122148 JOSEPHA DOGO DAMO, EE R$ 1.356.975,50 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122147 LEA APARECIDA DE OLIVEIRA, EE VEREADOR R$ 2.145.902,95 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122105 LUIS WASHINGTON VITA, EE PROFESSOR R$ 598.786,68 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122203 MANOEL CACAO, EE PROFESSOR R$ 3.067.376,53 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122107 MARIA ELENA COLONIA, EE PROFESSORA R$ 1.819.042,05 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122102 MARIA JOSEFINA KUHLMANN FLAQUER, EE PROFESSORA R$ 906.521,70 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122113 MARLENE CAMARGO RIBEIRO, EE/CEL PROFESSORA R$ 1.089.833,60 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122206 ODILA BENTO MIRARCHI, EE PROFESSORA R$ 2.565.764,15 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122122 OLAVO HANSEN, EE/CEL R$ 1.303.189,56 Obra Em execução

MAUA MAUÁ 122125 OLINDA FURTADO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE, EE PROFESSORA R$ 911.200,19 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122139 SADA UMEIZAWA, EE PROFESSORA R$ 726.480,54 Orçamento Em planejamento

MAUA MAUÁ 122222 ULISSES VICTOR GERVASIO, EE PROFESSOR R$ 1.146.105,12 Obra Em execução S
E

D
U

C
C

A
P

20
22

60
58

47
A

Autenticado com senha por MARCELA MITIE DE SOUZA MAGARI DIAS - Executivo Público / ARINS - 10/05/2022 às 13:51:17.
Documento Nº: 41352582-5346 - consulta à autenticidade em https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41352582-5346

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

9

MAUA MAUÁ 122104 WALT DISNEY, EE R$ 1.648.315,61 Contratação Em planejamento

MAUA MAUÁ 122156 ZAIRA VI, EE JARDIM R$ 566.633,80 Orçamento Em planejamento

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128201 IVETE VARGAS, EE DEPUTADO R$ 310.492,20 Obra Em execução

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128112 ANTONIO LUCAS, EE R$ 660.818,46 Contratação Em planejamento

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128104 EDMUNDO LUIZ DE NOBREGA TEIXEIRA, EE R$ 356.088,55 Contratação Em planejamento

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128108 CARLOS ROBERTO GUARIENTO, EE R$ 1.410.111,18 Obra Em execução

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128101 CASSIANO RICARDO, EE R$ 775.375,97 Orçamento Em planejamento

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128105 FRANCISCO LOURENCO DE MELO, EE PROFESSOR R$ 1.534.497,19 Obra Em execução

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128102 GIUSEPPE PISONI, EE PADRE R$ 710.713,17 Orçamento Em planejamento

MAUA RIO GRANDE DA SERRA 128301 SHISUKO IOSHIDA NIWA, EE PROFESSORA R$ 1.692.903,47 Obra Em execução

S
E

D
U

C
C

A
P

20
22

60
58

47
A

Autenticado com senha por MARCELA MITIE DE SOUZA MAGARI DIAS - Executivo Público / ARINS - 10/05/2022 às 13:51:17.
Documento Nº: 41352582-5346 - consulta à autenticidade em https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41352582-5346

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

10

	CC-OFI-2022/00299-A
	SEDUC-OFI-2022/59684-A
	SEDUC-CAP-2022/605847-A